
15/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=843146&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2020 (SRP) 

Às 10:20 horas do dia 04 de junho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 122020, Pregão nº
00012/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: ITEM 01 TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 150 Especificação: te de
pvc, injetado/moldado, cor ocre, com bolsas de junta elastica integrada, fabricado de acordo com a nbr 10569,
fornecido com aneis de borracha correspondentes, para redes coletoras de esgotos. Nbr atualizada. Unidade: peça
Quantidade: 110
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 46,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE , pelo melhor lance de R$
25,3000 e a quantidade de 110 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
17:15:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO
DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, Melhor

lance: R$ 25,3000

Homologado 04/06/2020
10:22:09

ANDRE
BORGES

DE SOUZA

Item: 2
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: Especificação: te de pvc, injetado, cor ocre, com bolsas de junta elastica integrada,
fabricado de acordo com a nbr 10569, fornecido com aneis de borracha correspondentes, para redes coletoras de
esgotos. Nbr atualizada. Unidade: peça Quantidade: 270
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 270 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE , pelo melhor lance de R$
25,0000 e a quantidade de 270 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
17:15:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C. E. MACEDO - COMERCIO
DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRE, CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83, Melhor

lance: R$ 25,0000

Homologado 04/06/2020
10:22:19

ANDRE
BORGES

DE SOUZA



15/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=843146&tipo=t 2/7

Item: 3
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: ITEM 03 CRUZETA COM BOLSAS DN 50 X 50 Especificação: cruzeta com bolsas dn 50 x
50 (de 60mm) Cruzeta de pvc, injetada, com bolsas de junta elastica, fabricada de acordo com a nbr 5647-1,
fornecida com os aneis de borracha correspondentes, para aplicacoes sob pressao nomina l de 0,70 mpa e
pressaomaxima de servico de 1,0 mpa, para redes de distribuicao de aguapotavel. Nbrs atualizadas. Unidade: peça
Quantidade: 01
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,9900 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
17:15:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUDA & FIXA COMERCIO
DE FERRAGENS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.795.006/0001-26, Melhor lance: R$

19,9900

Homologado 04/06/2020
10:22:39

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 4
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: ITEM 04 REGISTRO ESFERA METAL 1/2´ - BORBOLETA Especificação: válvula de esfera
em latão forjado cw 617 n para água, parede minima de 1,6mm, passagem plena, acionamento por borboleta em
aluminio na cor azul, haste em latão, vedação em p.t.f.e. mínimo de 4 filetes de rosca bsp, fêmea/fêmea, pn 16 a 40,
esfera em aço ou latão polido. Temperatura suportável de -10ºc 90ºc.Furo de 1,2 a 1,6mm na borboleta para
passagem de lacre. Unidade: peça Quantidade: 6.000
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ITALY - VALVULAS E METAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,0500 e a quantidade de
6.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
17:15:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITALY - VALVULAS E

METAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.149.960/0001-80, Melhor lance: R$ 14,0500

Homologado 04/06/2020
10:22:58

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 5
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: ITEM 05 TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC-O JE DN 250 Especificação: tubo de pvc
orientado (pvc-o), ponta e bolsa com junta elastica integrada para aducao de agua bruta ou potavel, para uso
enterrado e dimensionado para pressaomaxima de 1,6 mpa, de acordo com a nbr 15750:2009. Barra c/ 6m.
Unidade: metro Quantidade: 360
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 191,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ITACA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 171,9900 e a quantidade de 360 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



15/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=843146&tipo=t 3/7

Adjudicado 28/05/2020
17:15:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI,

CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, Melhor lance: R$ 171,9900

Homologado 04/06/2020
10:23:13

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 6
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: ITEM 06 ADAPTADOR PARA POLIETILENO DN 20 X 1/2´ Especificação: adaptador de
compressão de polipropileno fabricado de acordo com a nbr 9798, com uma bolsa de junta mecanica para tubos de
polietileno pe, fabricados de acordo com a nbr 8417, e uma ponta roscada de acordo com a nbrnmiso 7-1 para uniao
de componentes roscados, para execucao ou manutencao de ligacao predial de agua. Nbrs atualizadas. Unidade:
peça Quantidade: 7.400
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANEFOUR ALMEIDA HIDRAULICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,8000 e a quantidade de
7.400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
17:15:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANEFOUR ALMEIDA
HIDRAULICA LTDA, CNPJ/CPF: 26.620.282/0001-13, Melhor lance: R$

0,8000

Homologado 04/06/2020
10:23:26

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 7
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: ITEM 07 ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200 Especificação:
adaptador de pvc ocre com bolsa de junta elastica (je/jei), fabricado de acordo nbr 10569, para tubos de pvc coletor,
nbr 7362 e bolsa corrediça para tubos cerãmicos (bolsa para ponta da manilha) de acordo com a nbr 5645. Deverá
ser fornecido com anel de borracha correspondente. Nbrs atualizadas. Unidade: peça Quantidade: 35
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ITA - INSTITUTO TECNOLOGICO AVANCADO DE METROLOGIA, INS , pelo melhor lance de R$
29,8000 e a quantidade de 35 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
17:15:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITA - INSTITUTO
TECNOLOGICO AVANCADO DE METROLOGIA, INS, CNPJ/CPF:

18.545.585/0001-90, Melhor lance: R$ 29,8000

Homologado 04/06/2020
10:23:44

ANDRE
BORGES

DE SOUZA

Item: 8
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: ITEM 08 ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2´
Especificação: adaptador curto de pvc, injetado, com bolsa de junta soldavel e ponta roscada de acordo com a
nbrnmiso 7-1, fabricado de acordo com a nbr 5648, para interligacao de tubos de pvcsoldaveis com componentes
plasticos roscados, para instalacoes prediais de agua fria conforme nbr 5626. Nbrs atualizadas. Unidade: peça
Quantidade: 6.500
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01



15/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=843146&tipo=t 4/7

Situação: Homologado

Adjudicado para: GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1600 e a
quantidade de 6.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
17:15:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUDA & FIXA COMERCIO
DE FERRAGENS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.795.006/0001-26, Melhor lance: R$

0,1600

Homologado 04/06/2020
10:23:56

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 9
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: ITEM 09 BUCHA DE REDUCAO PVC CR 3/4´ X 1/2´ Especificação: bucha curta de
reducao de pvc, na cor branca, injetada, dotada de roscas de acordo com a nbrnmiso 7-1, para aplicacoes sob
pressoes de servico de ate 1,0 mpa, fabricada de acordo com os requisitos da nbr 5648, para aplicacao com
component es plasticos roscados para instalacoes prediais de agua fria nbrs atualizadas. Unidade: peça Quantidade:
500
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,2700 e a
quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
17:15:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUDA & FIXA COMERCIO
DE FERRAGENS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.795.006/0001-26, Melhor lance: R$

0,2700

Homologado 04/06/2020
10:24:11

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 10
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: ITEM 10 BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 50 X 40 Especificação: bucha curta de
reducao, de pvc, injetada, com junta soldavel, fabricada de acordo com a nbr 5648. Para instalacoes prediais de agua
fria conforme nbr 5626. Nbrs atualizadas. Unidade: peça Quantidade: 10
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4500 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
17:15:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUDA & FIXA COMERCIO
DE FERRAGENS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.795.006/0001-26, Melhor lance: R$

1,4500

Homologado 04/06/2020
10:24:23

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 11
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: ITEM 11 CAP PVC ROSCAVEL DE 1/2´ Especificação: tampao (cap) de pvc, branco,
injetado, com rosca de acordo com a nbrnmiso 7-1, fabricado de acordo com a nbr 5648. Para instalacoes prediais de



15/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=843146&tipo=t 5/7

agua fria conforme nbr 5626. Nbrs atualizadas. Unidade: peça Quantidade: 200
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,4900 e a
quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
17:15:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUDA & FIXA COMERCIO
DE FERRAGENS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.795.006/0001-26, Melhor lance: R$

0,4900

Homologado 04/06/2020
10:24:44

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 12
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: ITEM 12 CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4´ Especificação: tampao (cap) de pvc, branco,
injetado, com rosca de acordo com a nbrnmiso 7-1, fabricado de acordo com a nbr 5648. Para instalacoes prediais de
agua fria conforme nbr 5626. Nbrs atualizadas. Unidade: peça Quantidade: 40
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,6700 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
17:15:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUDA & FIXA COMERCIO
DE FERRAGENS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.795.006/0001-26, Melhor lance: R$

0,6700

Homologado 04/06/2020
10:24:58

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 13
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: ITEM 13 CAP PVC SOLDAVEL DE 32 Especificação: tampao (cap) de pvc, injetado, com
bolsas de junta soldavel, fabricada de acordo com a nbr 5648. Para instalacoes prediais de agua fria conforme nbr
5626. Nbrs atualizadas. Unidade: peça Quantidade: 35
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,6900 e a
quantidade de 35 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
17:15:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUDA & FIXA COMERCIO
DE FERRAGENS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.795.006/0001-26, Melhor lance: R$

0,6900

Homologado 04/06/2020
10:25:08

ANDRE
BORGES DE

SOUZA



15/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=843146&tipo=t 6/7

Item: 14
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: ITEM 14 CAP PVC SOLDAVEL DE 50 Especificação: tampao (cap) de pvc, injetado, com
bolsas de junta soldavel, fabricada de acordo com a nbr 5648. Para instalacoes prediais de agua fria conforme nbr
5626. Nbrs atualizadas. Unidade: peça Quantidade: 03
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,0700 e a
quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
17:15:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUDA & FIXA COMERCIO
DE FERRAGENS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.795.006/0001-26, Melhor lance: R$

2,0700

Homologado 04/06/2020
10:25:21

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 15
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: ITEM 15 COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.
Especificação: adesivo plastico de secagem rapida, para execucao de junta soldavel de tubos e/ou de conexoes de
pvc com tempo maximo para teste de pressao de 12 horas. Apresentar no ato da entrega a fispq - ficha de
informacao sobre seguranca de produtos quimicos, (contendo a composicaoquimica). Observacao: nao pode conter
´tolueno´, que possui o casnumber 108-88-3. Unidade: bisnaga Quantidade: 2.100
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4000 e a
quantidade de 2.100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
17:15:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUDA & FIXA COMERCIO
DE FERRAGENS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.795.006/0001-26, Melhor lance: R$

2,4000

Homologado 04/06/2020
10:25:36

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 16
Descrição: REGISTRO ESFERA
Descrição Complementar: ITEM 16 COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4´ Especificação: colar de
tomada de ferro fundido dúctil, com derivacao roscada de acordo com a nbrnmiso 7-1, revestido integralmente com
esmalte anticorrosivo, aderente, nao pegajoso, ou c/pintura de epoxi a po. Fornecido com parafusos rosca total,
porcas, arruelas de aco e anel de borracha para vedacao da derivacao para ligação predial em redes de distribuicao
de aguapotavel com tubos de pvcdefofo de acordo c/nbr 7665 ou ferro fundido de acordo c/nbr 7662 e 7675. Deverá
conter nome ou marca do fabricante, ano de fabricação, classe de pressão e dn correspondente, fundidas em alto
relevo. Serão aceitos materiais com no máximo 2 (dois) anos de fabricação. Unidade: peça Quantidade: 180
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 47,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
14,4500 e a quantidade de 180 Unidade .



15/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=843146&tipo=t 7/7

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2020
17:15:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANEMARCK COMERCIO DE
MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 08.164.724/0001-82, Melhor

lance: R$ 14,4500

Homologado 04/06/2020
10:25:54

ANDRE
BORGES DE

SOUZA


